
Maria Vilani da Silva
Secretária das Cidades-SECID/PI

 
REF.21590

CONTRATOS

 
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023
PROCESSO SEI
Nº 00147.000771/2023-37

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 32, inciso IV da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e do Regulamento de Licitações, Contratos
e Convênios da INVESTE PIAUÍ – RLCC, Pregão Eletrônico n° 006/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ
CONTRATADO CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº 43.684.445/0001-40

OBJETO

O objeto da presente licitação é a Aquisição de Ar Condicionado, para o prédio do HUB de Tecnologia e Inovação do Distrito
Tecnológico de Teresina da Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí. Lotes: 04, 07, 08 e 09
que foram fracassados na Licitação Eletrônica nº 02/2022 e ID Nº 1008185 Banco do Brasil, processo nº
00147.000069/2023-73.

DATA DE
ASSINATURA 11/10/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 94.400,00 (Noventa e quatro mil e quatrocentos reais).

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

PELA CONTRATANTE:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
PELA CONTRATADA:
GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES
DIRETOR GERAL CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA

FISCAL
DO
CONTRATO

ALISSON FONSECA SOUSA

 
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
 
 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ
 
 
PORTARIA N.º 150/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.  

 
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições
legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,
 
CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDO o CONTRATO Nº037/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A, e a
empresa CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA,     PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA O PRÉDIO DO HUB DE TECNOLOGIA E

Disponibilizado em: 13/10/2023 19:24:00 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 16/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/10/2023 07:09:33 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 198 34 de 170



INOVAÇÃO DO DISTRITO TECNOLÓGICO DE TERESINA DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE
PIAUÍ. LOTES: 04, 07, 08 E 09 QUE FORAM FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 02/2022 E ID Nº 1008185 BANCO DO BRASIL,
PROCESSO Nº 00147.000069/2023-73.  
  

RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar o assessor ALISSON FONSECA SOUSA  , CPF n.º XXX.508.933-XX, para  acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contrato acima citado.
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
 -  Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;
III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para  pagamento.
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus
respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Teresina (PI), 11 de Outubro de 2023

 
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

Presidente da INVESTE PIAUÍ
 

REF.21524

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS-PI

 
 

EXTRATO DE CONTRATO
 
Tomada de Preço nº 002/2023. Contrato nº 075/2023. Processo Administrativo nº 054/2023. Contratante: Município de Coivaras - PI, CNPJ
nº 41.522.335/0001-57. Contratada:LCN ENGENHARIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ:38.709.219/0001-37,com sede naRua Ângelo
Martins Pessoa, nº 1236 - Sala 04, bairro: Santa Isabel, Teresina - PI, CEP: 64.053-360, representada pelo Sr. LUIS COELHO NETO, CPF:
***.930.783-**.Objeto: Contratação de empresa de Engenharia Especializada para prestação de serviço de reforma e ampliação do Matadouro
Públicodo município de Coivaras/PI. Fonte do recurso: Orçamento Geral do Município/ FPM/ Recurso Próprio/ ICMS/ Governo do Estado do
Piauí e Outros. Valor global: R$ 166.032,32. Vigência: 12 meses. Assinatura: 13/10/2023.
 
REF.21546

 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - SSP-PI

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2023
Nº do Processo SEI 00027.004408/2023-57
Nº Automático de Contrato no   
SIAFE-PI 23004040

Modalidade de licitação  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (ART. 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93)
Fundamento legal LEI 8.666/93
Contratante ​SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
Codificação da UG no SIAFE 120101

Disponibilizado em: 13/10/2023 19:24:00 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 16/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/10/2023 07:09:33 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 198 35 de 170


